或相似

的业务

活动，

未拥有

与骆驼

股份业

务相同

或相似

的控股

公司、

联营公

司及合

营 公

司，与

骆驼股

份不存

在同业

竞争。

其

他

承

诺

股 份 限

售
刘国本

公司控

股 股

东、实

际控制

人 承

诺：自

公司股

票上市

之日起

三十六

个 月

内，不

转让或

者委托

他人管

理其持

2011年

6 月 2

日
-2014

年 6 月

2 日

是 是

骆驼集团股份有限公司 2012 年年度报告

20

有的公

司 股

份，也

不由公

司回购

其持有

的 股

份。

八、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 众环海华会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬 70

境内会计师事务所审计年限 贰年

 名称

保荐人
程正茂

唐卫华

九、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十、 其他重大事项的说明

1. 发行公司债  经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]1168 号文核准，本公司于 2012

年 12 月 5 日发行 5 年期公司债券人民币 8 亿元，票面利率为 5.98%，期限自 2012 年 12 月 5 日

至 2017 年 12 月 5 日。截止 2012 年 12 月 31 日，债券尚未到付息期，债券应计利息说明如下表：

单位：元 币种：人民币

债券名

称
面值

发行日

期

债券期

限
发行金额

本期应计

利息

期末应付

利息
期末余额

12 骆

驼集
800,000,000.00

2012

年 12

月 5 日
5 年 800,000,000.00 3,455,111.11 3,455,111.11 800,000,000.00

骆驼集团股份有限公司 2012 年年度报告

21

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比

例
(%)

一、有限售条

件股份
337,396,875 80.257 11,040,000  337,396,875 -133,331,132 215,105,743 552,502,618 64.86

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
289,584,375 68.884 11,040,000  289,584,375 -37,706,132 262,918,243 552,502,618 64.86

其中： 境内

非国有法人

持股

98,969,914 23.542   98,969,914 -14,025,000 84,944,914 183,914,828 21.59

   境 内

自然人持股
190,614,461 45.342 11,040,000  190,614,461 -23,681,132 177,973,329 368,587,790 43.27

４、外资持股 47,812,500 11.373   47,812,500 -95,625,000 -47,812,500

其中： 境外

法人持股
47,812,500 11.373   47,812,500 -95,625,000 -47,812,500

   境 外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
83,000,000 19.743   83,000,000 133,331,132 216,331,132 299,331,132 35.14

1、人民币普

通股
83,000,000 19.743   83,000,000 133,331,132 216,331,132 299,331,132 35.14

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 420,396,875 100 11,040,000  420,396,875 0 431,436,875 851,833,750 100

2、 股份变动情况说明

(1)2012 年 5 月 21 日，根据 2011 年股东大会决议及修改后公司章程的规定，公司按每 10

骆驼集团股份有限公司 2012 年年度报告

22

股转增 10 股的比例，以资本公积向全体股东转增股份总额 42,039.6875 万股。

(2)2012 年 11 月 30 日，根据公司 2012 年第一次临时股东大会审议通过的《骆驼集团股份

有限公司首期限制性股票激励计划（草案修订稿）》以及公司第五届董事会第十九次会议审议通

过的《关于公司首期限制性股票激励计划授予事项的议案》，公司以 4.28 元/股授予 79 名限制性

股票激励对象 11,160,000.00 股，实际由 78 名限制性股票激励对象行权 11,040,000.00 股。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

MKCP DIRECT

INVESTMENTS

(MAURITIUS)

II LTD.

44,185,125 88,370,250 44,185,125
承诺限售时

间期限已满

2012 年

6 月 4 日

张青青 6,414,111 12,828,222 6,414,111
承诺限售时

间期限已满

2012 年

6 月 4 日

瑞盛能源有限

公司
3,627,375 7,254,750 3,627,375

承诺限售时

间期限已满

2012 年

6 月 4 日

深圳市智诚海

威投资有限公

司

2,677,500 5,355,000 2,677,500
承诺限售时

间期限已满

2012 年

6 月 4 日

南通松禾创业

投资合伙企业

（有限合伙）

2,677,500 5,355,000 2,677,500
承诺限售时

间期限已满

2012 年

6 月 4 日

北京东方祥安

投资顾问有限

公司

1,657,500 3,315,000 1,657,500
承诺限售时

间期限已满

2012 年

6 月 4 日

马拥军 1,282,822 2,565,644 1,282,822
承诺限售时

间期限已满

2012 年

6 月 4 日

周涛 1,160,250 2,320,500 1,160,250
承诺限售时

间期限已满

2012 年

6 月 4 日

柳新论 1,026,258 2,052,516 1,026,258
承诺限售时

间期限已满

2012 年

6 月 4 日

贾文浩 796,875 1,593,750 796,875
承诺限售时

间期限已满

2012 年

6 月 4 日

胡明阳 497,250 994,500 497,250
承诺限售时

间期限已满

2012 年

6 月 4 日

杨亚东 331,500 663,000 331,500
承诺限售时

间期限已满

2012 年

6 月 4 日

贾红艳 331,500 663,000 331,500
承诺限售时

间期限已满

2012 年

6 月 4 日

合计 66,665,566 133,331,132 66,665,566  / /

骆驼集团股份有限公司 2012 年年度报告

23

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

股票类

A 股
2011 年 6 月

2 日
18.6 83,000,000

2011 年 6 月

2 日
83,000,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

12 骆驼集
2012 年 12

月 5 日
5.98 800,000,000

2012 年 12

月 28 日
800,000,000

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内，公司股份因转增股本、首期限制性股票激励计划的实施由 420,396,875 股增至

851,833,750 股；另外，公司 13 位限售股东所持 133,331,132 股解禁上市流通。

(三) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 35,258
年度报告披露日前第 5 个交

易日末股东总数